
D.P. n. _137__/Serv.1°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L P R E S I D E N T E

VISTO lo  Statuto della Regione;

VISTE la  legge regionale 29 dicembre 1962, n.28 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 7 febbraio 1963, n.12 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante 

l'istituzione dell'Istituto Regionale per il Credito alla Cooperazione (I.R.C.A.C);

VISTA la legge regionale 14 settembre 1979, n. 212 e successive modifiche ed integrazioni,  ed in 

particolare l'art. 15;

VISTO lo Statuto dell’I.R.C.A.C, come modificato da ultimo con il  D.P. n. 79/Serv.6/S.G. del 15 

marzo 2016;

VISTE le leggi regionali 28 marzo 1995, n. 22 e 20 giugno 1997, n. 19 e le successive modifiche ed 

integrazioni;

VISTO l'art. 13 della legge regionale 8 febbraio 2007, n. 2 “Norme in materia di controllo interno di 

enti regionali”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.  Reg.  18  gennaio  2013,  n.6  “Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.12, e successive 

modifiche ed integrazioni” ed i successivi decreti presidenziali di rimodulazione, in ultimo il 

D.P.Reg. 14 giugno 2016, n.12;

VISTO il D.P. n.  366/Serv.1°/SG del 20 luglio 2017, relativo al rinnovo del Collegio dei Revisori 

dell'I.R.C.A.C., nel quale in qualità di Presidente risulta nominato il Dott. Sucameli Francesco, 

Magistrato della Corte dei Conti, che ha presentato le proprie dimissioni in data 30 novembre 

2017;

VISTA la  nota  prot.  12336 del  6  marzo  2018  con  la  quale  l'Assessorato  regionale  delle  attività 

produttive  a  seguito  della  comunicazione  delle  dimissioni  del  Dott.  Francesco  Sucameli 

dall'incarico di Presidente del Collegio dei revisori dell'I.R.C.A.C, ha inviato la designazione 

del nuovo Presidente del collegio in argomento, nella persona del Vice Procuratore generale 

Massimo Lasalvia, da parte del Consiglio di Presidenza della Corte dei Conti;

1



D.P. n. _137__/Serv.1°/S.G.

CONSIDERATO  che  il  Vice  Procuratore  generale  Massimo  Lasalvia  di  cui  sopra  ha  trasmesso  la 

documentazione di cui all'art. 4 della legge regionale 19/1997 comprovante il possesso dei 

requisiti per ricoprire l'incarico e l'assenza di cause di incompatibilità, conflitto di interessi e 

cumulo di incarichi;

RITENUTO di procedere alla sostituzione del Presidente del Collegio  dei Revisori dell'I.R.C.A.C.,

D E C R E T A

ART.1

Per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 15 della legge regionale 14 settembre 1979, 

n. 212  e successive integrazioni, in seno al Collegio dei Revisori dei conti dell'Istituto Regionale per il 

Credito alla Cooperazione (I.R.C.A.C),  in sostituzione del  Dott.  Francesco Sucameli,  dimissionario,  è 

nominato quale Presidente il Vice Procuratore generale della Corte dei Conti Massimo Lasalvia.

Lo  stesso  cesserà  dall'incarico  alla  scadenza  del  Collegio  dei  revisori  rinnovato  con   D.P.  n. 

366/Serv.1°/SG  del 20 luglio 2017. 

ART. 2

All'incarico di cui al presente decreto si applicano le disposizioni vigenti in materia di missioni e 

compensi.

 ART. 3

Il presente decreto, della cui esecuzione è incaricato l’Assessorato regionale regionale delle attività 

produttive, sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e per esteso nel 

sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, 

n. 21. 

Palermo, lì  _23 MAR. 2018____
IL PRESIDENTE

Firmato: MUSUMECI

2


	R E G I O N E S I C I L I A N A

